
                                              
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024                                                                                                        № 832
                                         

                                                  г. Жердевка                                                

О  внесении  дополнений  в  постановление  администрации  Жердевского
муниципального  округа  от  10.01.2024  №  65  «Об  утверждении  форм
документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не
утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации  от  31.03.2021  №  151  «О  типовых  формах  документов,
используемых контрольным (надзорным) органом»»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020
№  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном
контроле  в  Российской  Федерации»  администрация  Жердевского
муниципального округа постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Жердевского
муниципального  округа  от  10.01.2024  №  65  «Об  утверждении  форм
документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не
утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации  от  31.03.2021  №  151  «О  типовых  формах  документов,
используемых контрольным (надзорным) органом»» следующее дополнение:

 пункт  1  дополнить  подпунктами  1.16,  1.17,  1.18  следующего
содержания:

«1.16  Типовая форма Акта наблюдения за соблюдением обязательных
требований  (приложение  №  16)»  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению;

1.17  Типовая  форма  Акта  о  невозможности  проведения  контрольного
мероприятия (приложение  №  17)»  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению»;

1.18  Типовая  форма  Акта  о  непредставлении  или  несвоевременном
представлении  контролируемым  лицом  документов  и  материалов,
запрошенных  при  проведении  контрольных  мероприятий,  невозможности
провести опрос должностных лиц и (или) работников контролируемого лица,
ограничении  доступа  в  помещения,  воспрепятствовании  иным  мерам  по



осуществлению  контрольного  мероприятия  (приложение  №  18)»  согласно
приложению к настоящему постановлению»;

2.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского  муниципального  округа  (https://zherdevskij-
r68.gosweb.gosuslugi.ru/)  и  на  Тамбовском  областном  портале  в
информационно  -  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу:
www.top68.ru.
       
Глава округа                                                                                             А.В.Быков



Приложение
к постановлению администрации

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области

от 01.08.2024 г.  № 832

Приложение № 16
к постановлению администрации

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области

от 10.01.2024 г.  № 65

 (указывается наименование контрольного органа)

Акт наблюдения за соблюдением обязательных требований № ___
« ___ » _________ 20____ г.

(место составления акта)

1. Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено в соответствии:

(указывается ссылка на задание о проведении наблюдения за соблюдением обязательных требований)

2. Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено в рамках
                                                                                                                                                           

(наименование вида муниципального контроля)

3. Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено:

((указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности инспектора уполномоченного (уполномоченных) на проведение
наблюдения за соблюдением обязательных требований)

4. Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено в отношении:

(указывается объект контроля, в отношении которого проведено наблюдение за  соблюдением  обязательных)

5. Наблюдение за соблюдением обязательных требований проводилось:

(указываются срок (дата или период времени) проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований)

6. В  ходе  наблюдения  за  соблюдением  обязательных  требований были изучены:

(указываются рассмотренные при проведении наблюдения за соблюдением обязательных требований материалы, документы и
сведения)

7. По результатам наблюдения за соблюдением обязательных требований установлено:

 (указывается информация об отсутствии (наличии) фактов причинения вреда   (ущерба) или возникновения угрозы причинения
вреда (ущерба) охраняемым  законом ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях

обязательных требований  или признаках нарушений обязательных требований))

8. Указание иных сведений:

(указываются иные сведения (при необходимости))

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы
специалистов), уполномоченного осуществлять наблюдение за соблюдением

обязательных требований)

  

   
  (подпись)



Приложение
к постановлению администрации

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области

от 01.08.2024 г.  № 832

Приложение № 17
к постановлению администрации

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области

от 10.01.2024 г.  № 65

 (указывается наименование контрольного органа)

Акт 
о невозможности проведения контрольного мероприятия № ______

« ___ » _________ 20____ г.

(место составления акта)

При проведении____________________________________________________  
(наименование контрольного мероприятия)

в рамках осуществления _____________________________________________
(указать вид контроля)

в отношении _______________________________________________________ 
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина)

по адресу: _________________________________________________________ 
                                                                 (место проведения контрольного мероприятия)

на основании:______________________________________________________
                                           (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия (Ф.И.О.,
должность)  установлено,  что  проведение
__________________________________________________________________ 
                                                                     (наименование контрольного мероприятия)

невозможно в связи: ___________________________________________________
(указать причину: в связи с отсутствием контролируемого лица по месту нахождения (осуществления деятельности);   

___________________________________________________________________________________________________________

либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности контролируемым лицом; 

___________________________________________________________________________________________________________

либо в связи с иными действиями (бездействием) (указать какими конкретно) контролируемого лица, повлекшими невозможность

проведения или завершения контрольного (надзорного) мероприятия)

Приложения к акту _________________________________________________.

Должностное лицо:
______________________________         _______________   _______________ 
(фамилия, имя, отчество, должность)                                            М.П.                     (подпись)                                    (дата)                              



                                                                                                                Приложение
к постановлению администрации

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области

от  01.08.2024 г.  № 832

Приложение № 18
к постановлению администрации

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области

от 10.01.2024 г.  № 65

 (указывается наименование контрольного органа)

Акт 
о непредставлении или несвоевременном представлении контролируемым

лицом документов и материалов, запрошенных при проведении контрольных
мероприятий, невозможности провести опрос должностных лиц и (или)
работников контролируемого лица, ограничении доступа в помещения,

воспрепятствовании иным мерам по осуществлению 
контрольного мероприятия № ______

« ___ » _________ 20____ г.

(место составления акта)

При проведении____________________________________________________
(наименование контрольного мероприятия)

в рамках осуществления_____________________________________________ 
(указать вид контроля)

в отношении _______________________________________________________
                         (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина)

по адресу: _________________________________________________________ 
                                                                 (место проведения контрольного мероприятия)

на основании:______________________________________________________
                                           (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

должностным  лицом,  уполномоченным  на  проведение  контрольного
мероприятия (Ф.И.О., должность) установлено, что (в акте указывается один
или несколько из указанных вариантов):

-  контролируемым  лицом  не  представлены  (несвоевременно
представлены) следующие документы и материалы _____________________ 
_________________________________________________________________,

(указать перечень документов и материалов, запрошенных контрольным органом, 

установленные  и фактические сроки предоставления документов и материалов)



-  провести  опрос  должностных  лиц  и  (или)  работников
контролируемого  лица  не  представилось  возможным  в  связи
__________________________________________________________________,

                                   (указать причину)

- доступ в помещения, необходимый для осуществления контрольного
мероприятия  ограничен,  а  именно:
__________________________________________________________________

-  контролируемое  лицо  воспрепятствует  мерам  по  осуществлению
контрольного  мероприятия,  а  именно:
__________________________________________________________________.

Приложения к акту ______________________________________.

Должностное лицо:
______________________________         _______________   _______________ 
(фамилия, имя, отчество, должность)                                                                   (подпись)                                 (дата)

М.П.


